FIDE AUXI

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MARACĂS
JUNTOS, CONSTRUÍMOS O AMANHA

EXMO. Sr. JONAS BERNADO DE AMORIM

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARACÁS

INDICAÇÃO N°-2025

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições Legais, indica ao

Excelentíssimo Sr. Prefeito Nelson Luiz dos Anjos Portela, junto a secretaria

competente, A disponibilização de transporte da zona rural do povoado de

Porto Alegre e comunidades para as crianças com necessidades especiais

para atendimento na APAE.

JUSTIFICATIVA

A APAE é uma entidade de Assistência Social, de habilitação e manutenção da

pessoa com deficiência intelectual e/ou múltipla e de defesa, garantia de direitos as
suas especialidades.

Fisioterapia

Fonoaudiologia

Psicologia

Nutricionista

Neuropediatra

Assistência social

Oficina de atividades da vida diária

Oficina de artes

Oficina de Nutrição e coletividade alimentar

Educação Especial CAEE

Terapia Integrativa

Praça Rui Barbosa, N°655 - Centro - Maracás/BA -CEP 45360-000 Tel-Fax: 73 3533-2395

CNPJ: 16.434.219/0001-39 E-mail: camara.maracas@gmail.com Site: www.camaramaracas.ba.gov.br

FIDEAUXI

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MARACĀS
JUNTOS, CONSTRUÍMOS O AMANHÃ

Tem uma van no pátio da prefeitura que dá para fazer esse deslocamento dessas

crianças que necessitam se deslocar da zona rural para a cidade pra os

atendimentos.

Ao todo tem 11, mas só está vindo 2 pra os atendimentos

Onde o transporte seja para deslocamento exclusivamente para crianças especiais
e seus acompanhantes.

Gabinete do vereador, 04 de Agosto de 2025.

z do Sonto
Ronaldo Luiz dos Santos

Vereador

Praça Rui Barbosa, N°655 - Centro - Maracás/BA - СЕР 45360-000 Tel-Fax: 73 3533-2395

CNPJ: 16.434.219/0001-39 E-mail: camara.maracas@gmail.com Site: www.camaramaracas.ba.gov.br